
北秋田市役所財務部財政課

No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告回 備考

1 総務部 総合政策課 北秋田市光ケーブル移設工事（阿仁銀山字下新町　地先） 阿仁銀山字下新町 随意契約 電気通信 令和7年1月 3 阿仁三両橋架替に伴う光ケーブルの移設 当初 4 予定時期変更

2 教育委員会事務局 教育総務課 旧阿仁中校舎解体工事 阿仁水無字畑町東裏 一般競争入札 解体 令和7年1月 10 旧阿仁中校舎の解体 補正 4 追加

3 建設部 建設課 6災33号 道路災害復旧工事（（他）  滝ノ沢～薬師下線 米内沢字黒沢 一般競争入札 土木 令和7年2月 5 かご工  L=26.3m 補正 4 （災害）追加

4 建設部 建設課 6災151号 道路災害復旧工事（（１） 摩当鎌沢線） 鎌沢字石渕 一般競争入札 土木 令和7年2月 6 ブロック積工  L=18.0m 補正 4 （災害）追加

5 建設部 建設課 6災152号 道路災害復旧工事（（１）荒瀬川線） 阿仁荒瀬川櫃畑字村ノ内 一般競争入札 土木 令和7年2月 5 ブロック積工  L=7.0m 補正 4 （災害）追加

6 建設部 建設課 6災187号 道路災害復旧工事（（１）大野岱桂瀬線） 浦田字大渕中岱 一般競争入札 土木 令和7年2月 5 植生マット工  L=26.0m 補正 4 （災害）追加

7 建設部 建設課 6災188号 道路災害復旧工事（（１） 銀山水無線） 阿仁荒瀬字向岱 一般競争入札 法面 令和7年2月 6 法枠工  L=12.0m 補正 4 （災害）追加

8 建設部 建設課 6災189号 道路災害復旧工事（（１） 荒瀬川線） 阿仁荒瀬川櫃畑字蟹子沢 一般競争入札 法面 令和7年2月 10 法枠工  L=51.7m 補正 4 （災害）追加

9 建設部 建設課 6災190号 道路災害復旧工事（（１） 荒瀬川線） 阿仁荒瀬川櫃畑字村ノ上ミ1号 一般競争入札 法面 令和7年2月 10 法枠工  L=25.0m 補正 4 （災害）追加

10 建設部 上下水道課 人孔内修復工事 阿仁銀山字下新町 一般競争入札 土木 令和7年2月 2 修復工事 N=１ヵ所 当初 4 予定時期変更

11 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣１工区） 七日市字上大袋地内ほか２箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=796m3、耕土 V=384m3 補正 4 （災害）追加

12 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣２工区） 七日市字品類家下 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=187m3、畦畔復旧 L=23m　　 補正 4 （災害）追加

13 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣３工区） 七日市字飛田渡 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工  V=129m3、耕土 V= 21m3 補正 4 （災害）追加

14 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣４工区） 七日市字川中石 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=181m3、耕土 V=393m3、畦畔復旧 L=45m　 補正 4 （災害）追加

15 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣５工区） 七日市字品類中島 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工　V=625m3 補正 4 （災害）追加

16 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（鷹巣６工区） 七日市字上葛黒岱 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 カゴマット工  A=19.5m2 補正 4 （災害）追加

17 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（合川２工区） 鎌沢字新田地内ほか３箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=1,206m3、耕土 V=163m3、排水工 L=21m 補正 4 （災害）追加

18 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（合川３工区） 木戸石字上川添　地内ほか１箇所 一般競争入札 電気 令和7年2月 3 ポンプ補修　N=2基 補正 4 （災害）追加

19 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（合川４工区） 鎌沢字向泥 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工　V=268m3 補正 4 （災害）追加

20 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（合川５工区） 鎌沢字杉山田家の下　　　　　　 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工　V=309m3 補正 4 （災害）追加

21 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（雨降沢線） 三木田字雨降沢 一般競争入札 土木 令和7年2月 10 復旧延長 L=46m、張芝工 A=234.3m2、ﾌﾞﾛｯｸ積 A=18.9m2 補正 4 （災害）追加

22 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉２工区） 小又字小平里地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=73m3、盛土 V=87m3、排水工 L=25.5m 補正 4 （災害）追加

23 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉４工区） 本城字摩当沢地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 水路工 L=11m、ｶｺﾞﾏｯﾄ工 L=11m 補正 4 （災害）追加

建　設　工　事　の　発　注　の　見　通　し　（Ｒ６）

事業主管課

公表（入札等執行）課所 公表時期

注１）　これは、あくまでも、公表時点で工事の場所、概要等の発注の見通しが立っているものについて掲載したものであり、実際に発注する工事がこの掲載と異なっ
たり、ここに掲載されていない工事が発注されたりする場合があります。

注２）　「報告回」欄の数字は公表した回の数字（原則として年４回公表。１回目：４月、２回目：７月、３回目：１０月、４回目：翌１月）になります。ただし、予算措置等の
事情からこれを変更する場合があります。

令和６年度（第４回）：令和７年1月

注３）　公表時点で既に入札公告等（指名競争入札にあっては指名通知、随意契約にあっては見積依頼通知）を行った工事については掲載しておりません。（ただし、
公表のタイミングから掲載される場合もあります。）

注４)　3回目の発注見通しから内容が変更されているもの、補正予算で追加されているものを掲載しています。

1 / 2 



No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告回 備考事業主管課

24 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉６工区） 阿仁前田字下野下ノ岱　　　　　　 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工 V=34m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=48m2 補正 4 （災害）追加

25 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（下羽立線ほか１路線） 浦田字寄延沢地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 8 復旧延長 L=17m、張芝工 A=227.9m2、擁壁工 V=4.7m3、暗渠工 L=21.6m 補正 4 （災害）追加

26 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（阿仁１工区） 阿仁水無字畑町東裏地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工　V=200m3 補正 4 （災害）追加

27 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（阿仁２工区） 阿仁小様字合滝地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 3 排土工  V=182m3、盛土 V= 91m3 補正 4 （災害）追加

28 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（阿仁線） 阿仁水無字向山地内ほか３箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 9 復旧延長 L=29m、張芝工 A=191.5m2、カゴ枠工  L=35m 補正 4 （災害）追加

29 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（小倉沢線） 阿仁戸鳥内字小倉岱地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 10 復旧延長 L=39m、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=151.7m2 補正 4 （災害）追加

30 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（中佐山線） 阿仁萱草字佐山川越 一般競争入札 土木 令和7年2月 12 復旧延長 L=46m、客土吹付 A=479.0m2、ﾌﾞﾛｯｸ積 A=78.9m2 補正 4 （災害）追加

31 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事（阿仁小沢線） 阿仁小沢鉱山字小沢地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年2月 9 復旧延長 L=117m、ﾌﾞﾛｯｸ積 A=467.3m2 補正 4 （災害）追加

32 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（阿仁４工区） 阿仁水無字湯口内 一般競争入札 土木 令和7年2月 13 排水工 L=14m、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=34m2 補正 4 （災害）追加

33 観光文化スポーツ部 文化スポーツ課 阿仁体育館解体工事 阿仁水無字畑町東裏 一般競争入札 解体 令和7年2月 5 体育館（延床面積1275.24㎡）解体 補正 4 工事内容更新

34 建設部 建設課 6災158号 道路災害復旧工事（（他） 荒瀬萱草線） 阿仁荒瀬字念佛沢 一般競争入札 土木 令和7年3月 7 大型ブロック積工  L=24.0m 補正 4 （災害）追加

35 建設部 建設課 6災191号 道路災害復旧工事（（１） 荒瀬川線） 阿仁荒瀬川櫃畑字村ノ上ミ2号 一般競争入札 土木 令和7年3月 10 かご工  L=96.5m 補正 4 （災害）追加

36 建設部 建設課 6災192号 道路災害復旧工事（（１） 荒瀬上小阿仁線） 阿仁荒瀬字粕内 一般競争入札 土木 令和7年3月 7 大型ブロック積工  L=17.0m 補正 4 （災害）追加

37 建設部 建設課 排水維持工事（（２） 桂瀬駅前線） 桂瀬字羽貫谷地 一般競争入札 土木 令和7年3月 3 排水工  L=60.0m 補正 4 追加

38 建設部 建設課 排水維持工事（（他） 福田中学校通線） 李岱字上悪戸 一般競争入札 土木 令和7年3月 4 排水工  L=180.0m 補正 4 追加

39 建設部 建設課 舗装維持工事（（他） 綴子掛泥線） 綴子字掛泥 一般競争入札 土木 令和7年3月 4 舗装工  L=260.0m 補正 4 追加

40 建設部 建設課 舗装維持工事（（２） 田中～佐戸岱線） 綴子字久太郎羽立 一般競争入札 ほ装 令和7年3月 4 舗装工  L=380.0m 補正 4 追加

41 建設部 建設課 舗装維持工事（（１） 中屋敷～大野岱線） 中屋敷字中悪戸 一般競争入札 ほ装 令和7年3月 3 舗装工  L=120.0m 補正 4 追加

42 産業部 農林課 林道災害復旧工事（浦支内線） 小又字浦支内 随意契約 土木 令和7年3月 2 土工 V=162m3、擁壁工 A=67m2 繰越 4 （災害）追加

43 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（合川１工区） 三木田字川向地内ほか２箇所 一般競争入札 土木 令和7年3月 2 排土工 V=1,098m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=22m2 補正 4 （災害）追加

44 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉１工区） 根森田字外ノ又地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年3月 2 排土工 V=346m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=41m2 補正 4 （災害）追加

45 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉３工区） 五味堀字柏木岱家ノ上地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年3月 12 排土工 V=49m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=36m2 補正 4 （災害）追加

46 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（森吉５工区） 浦田字武蔵沢下 一般競争入札 土木 令和7年3月 12 水路工 L=40m、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=150m2 補正 4 （災害）追加

47 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（阿仁３工区） 阿仁小沢鉱山字小沢地内ほか１箇所 一般競争入札 土木 令和7年3月 12 水路工 L=42.8m、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=357m2 補正 4 （災害）追加

48 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（阿仁５工区） 阿仁小様字小様上ミ川向　 一般競争入札 土木 令和7年3月 3 ﾌﾞﾛｯｸ積工　A=34m2 補正 4 （災害）追加

表示 内容 表示 内容

土木 一般土木工事 機械 機械器具設置工事

法面 法面工事 電通 電気通信工事

建築 建築一式工事 造園 造園工事

電気 電気工事 さく井 さく井工事

給排 給排水暖冷房衛生設備工事 水道施設 水道施設工事

鋼構 鋼構造物工事 防水 防水工事

ほ装 ほ装工事 板金 板金工事

塗装 一般塗装工事 屋根 屋根工事

路面 路面標示工事 解体 解体工事

工事の種別

2 / 2 


